

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85).**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 C

5-й ЭТАП. Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 518 393,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1		Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	3,000	1 690,250 0,000	5 070,750 0,000
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	3,000	17,298 17,298	51,894 51,894
3		Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	120,000	1 126,820 0,000	135 218,400 0,000
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel3	buc	120,000	17,298 17,298	2 075,760 2 075,760
5		Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,000	844,600 0,000	1 689,200 0,000
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel3	buc	2,000	17,298 17,298	34,596 34,596
7	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2	401,000	14,941 12,109	5 991,180 4 855,548

1	2	3	4	5	6	7
8	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	401,000	64,500 0,000	25 864,500 0,000
9	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150 мм)	m3	151,000	318,587 67,462	48 106,667 10 186,792
10	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t	241,600	59,761 23,641	14 438,161 5 711,569
11	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3	148,000	300,136 49,011	44 420,128 7 253,628
12	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t	236,800	59,761 23,641	14 151,310 5 598,094
13	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3	8,520	1 157,300 0,000	9 860,196 0,000
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	8,520	1 687,314 508,558	14 375,918 4 332,918
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu	100m2	5,800	27,500 0,000	159,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				
		Total Capitolul 1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				321 508,160 40 100,799

		Total	lei	321 508,17
		Coeficient conditii strimtorate	1,15 %	890,60
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 126,44
		Cheltuieli de transport	10,00 %	24 406,49
		Cheltuieli directe	100,00 +	355 931,70
		Cheltuieli de regie	14,50 %	51 610,10
		Total	100,00 +	407 541,80
		Beneficiu de deviz	6,00 %	24 452,51
		Total	100,00 +	431 994,31
		TVA	20,00 %	86 398,86
		Total deviz:		518 393,17
		Inclusiv salariu		40 561,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)